PRÆter multa alia, quæ in tractatu de rebus Ecclesiæ non alienandis explicari solent, illud plerumque obvium est, an simpliciter res Ecclesiarum locari possint, & ad quot annos, non adhibita Juris Canonici

solemnitate? Illud profecto constat, res Ecclesie ita locari posse ad modicum & breve tempus, text. est insignis in *clement. 1. de reb. Eccles. & in c. ult. ne Prælat. vices suas*, qui de locatione ad septennium mentionem facit. Ex quo tamen adjuncta Bernardi interpretatione, Panorm. adnotavit, licere Rectori Ecclesie, & prælati, fructus sibi ipsis ratione officii, dignitatis & beneficii pertinentes, ad tempus vitæ ipsorum locare. Quod deduci videtur à ratione ipsius constitutionis, quæ licet de septennio tractet, conventiones locationis observari statuit. Idem expressum est *Re. ia l. 9. tit. 17. part. 1.* quæ hanc Panorm. adnotationem probat. Sed verè in *d. cap. ult.* non probatur id, cum inibi locatio ad septennium admittatur, & valida censetur conventio locationis in septem annos; nec ullum verbum sit, quod ad locationem pro vitæ tempore referri possit & idè contrarium potius placet Anania n. 7. & est maximè conveniens aliorum DD. interpretationi, sicuti statim ostendemus.

Locatio autem rerum Ecclesie ad longum tempus expressim prohibetur † in *d. cl. m. 1. & in c. nulli. de reb. Eccles.* & licet aliàs arbitrio iudicis definiti debeat hæc dubitatio, quod sit longum tempus; hac tamen in re locatio ad decennium dicitur ad longum tempus, & idè prohibita est, nisi præmittantur solemnità, quæ ad alienationem requiruntur. gloss. Card. Imol & alii in *d. clem. 1. in verb. locationes. Abb. in c. vestra. de locat. & in c. 3. num. 9. ut lit. penden. idem Lap. alleg. 80. Alex. conf. 17. lib. 4. Dec. conf. 142. num. 3.* quorum opinio communis est, secundum Abb. in *d. cap. ult. col. 1. ne Prælat. vices suas Dec. conf. 204. Barb. in rub. de reb. Eccles. num. 52. Soc. conf. 2. lib. 1. col. 1. & probatur in l. ult. ff. si ager. vel lig. juncta gloss. ibi. & in l. sine præfinitione. ff. de pæn. Bart. in l. 1. §. quod autem. ff. de superficieb. Bald. in l. jubemus. in 2. col. 3. de sacros. Eccles. fatentur item hanc opinionem communem esse, Bart. in *d. §. quod autem in 1. & Paul. Castr. conf. 4. lib. 1.* Et id verum est, etiam si expressè agatur in locatione ad longum tempus, quod nullum transferatur dominium; quia commoditas fructuum, quæ ad longum tempus transfertur, pro vera habetur alienatione in materia prohibitiva ad evitandam fraudem. ex Bald. in *auth. hoc jus. 1. col. Fabian. de emptione, in 4. q. princ. q. ult. Carol. Molin. in consuet. Paris. §. 41 q. 8.**